ar livre e de um parquinho infantil conforme Convênio do Ministério do Esporte de Nº
959495/2024 para atender as necessidades da Secretaria de Esportes e Juventude do
Município de Jaguaretama/CE, em conformidade com as quantidades constantes do Anexo
I do Edital. Valor Total: R$ 347.345,04 (trezentos e quarenta e sete mil trezentos e
quarenta e cinco reais e quatro centavos). Vigência: 14 de Janeiro de 2026 a 14 de Janeiro
de 2027. Data da Assinatura: 14 de Janeiro de 2026. Valmir Vieira da Silva - Secretário
Municipal de Esporte e Juventude - Prefeitura Municipal de Jaguaretama.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

[...]

Servicos Ldta inscrita no CNPJ sob o n° 30.166.388/0001-66. Contratação de empresa
especializada para a execução de obra de adequação e ampliação do abatedouro municipal
de Jaguaribara/CE, sob a responsabilidade da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos.
Valor Total: R$173.070,96 (cento e setenta e três mil, setenta reais e noventa e seis
centavos). Programa de trabalho: Exercício 2026 Projeto 1501.206050107.1.067 Construir,
Ampliar e Equipar Mercados, Abatedouros e Feiras , Classificação econômica 4.4.90.51.00
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.92. Vigência:

[...]

adequação das instalações do show room municipal, localizado na Avenida Pergentino
Almino Pinheiro, s/n, no município de Jaguaribara/CE, conforme especificações técnicas
detalhadas no projeto básico em anexo, junto ao Fundo Municipal de Cultura. Valor Total:
R$ 245.698,47 (duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta
e sete centavos). Programa de trabalho: Exercício 2026 Projeto 1002.131220088.2.102
Gerenciamento do Espaço Cultural Multiuso , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16. Vigência:

[...]

Jaguaribara/CE, conforme especificações técnicas detalhadas no projeto básico em anexo,
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Vencedor: Diogenes
Engenharia e Construcoes Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 58.715.651/0001-48, com o valor
total de R$ 751.486,52 (setecentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis
reais e cinquenta e dois centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico e
Homologo a Concorrência Eletrônica na forma da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Jaguaribara-CE, 14 de janeiro de 2026.
FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°: 90043/2025/01 - Origem: Concorrência N° 90043/2025-CP-FMAS. Contratante:
Secretaria de Assistência Social do Município de Jaguaruana/CE Contratada: WKL Locação de
Maquinas e Serviços para Construção LTDA. Valor Total: R$ 241.596,44 (duzentos e quarenta
e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos). Dotação
Orçamentária: 1201 - Fundo Municipal de Assistência Social: 08 244 0202 2.056 -. Elemento de
Despesas 33.90.39.00: fonte de recursos 1665000001 - Transf de Convênio União-Assist.
Social. Vigência data da Assinatura:

[...]

Empresa Licitante, vencedora em 1º lugar: WKL Locação de Maquinas e Serviços para
Construção LTDA - CNPJ Nº 21.607.078/0001-49, sediada na Rodovia Edson Queiroz, 2209,
Carapió, Itaitinga-CE, tendo como Representante Legal: José Luzireudo da Silva, com valor
de R$ 241.596,44 (duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e
quarenta e quatro centavos) conforme Ata da Concorrência nº 90043/2025-CP-FMAS e
Proposta de Preço acostada aos autos, o qual é considerado parte integrante e
indissociável deste, nos termos do presente processo.

Jaguaruana - CE, 14 de janeiro de 2026.